
hradecko  česko  svět hradecky.denik.cz

hradecký

HRADECKO
ZAUJALONÁS
Noc vědců se
zaměří na čas
Hradec Králové – Tradiční
událost Noc vědců se usku-
teční v pátek 24. září. Opět
nabídne exkluzivní vhled
do všeho vědecky zajímavé-
ho, dozvíte se, co se na hra-
deckých institucích v průbě-
hu roku událo nebo děje.
Letošním tématem je čas.
Přednášky připravuje Uni-
verzita Hradec Králové,
místní hvězdárna a plane-
tárium, Knihovnaměsta
Hradce Králové, studijní
a vědecká knihovna, euro-
centrum a Lékařská fakulta
v Hradci Králové. Počítat ale
můžete i s on-line částí. Po-
drobný program naleznete
na webových stránkách
www.nocvedcu.cz. (hp)

HRADECKO
AKTUÁLNĚ
Opilá řidička
porazila značku
Hradec Králové –Noční hlad
zřejmě přivedl opiloumladou
ženu na hodně špatný nápad.
S téměř dvěma promile alko-
holu v dechu totiž sedla za
volant a vydala se pozdní ve-
čeři do restaurace McDonald
v Pilnáčkově ulici. K okénku s
rychlým občerstvením však
vůbec nedojela, protože o
několik metrů před cílem
svým autem porazila do-
pravní značku. Vozidla si
všimla hlídkaměstské policie
ve chvíli, kdy se žena pokou-
šela s nabouraným autem
odjet. Strážníkům řekla, že jí
nic není a dodala, že „to tro-
chu nezvládla a nabourala“.
Dechová zkouška u ní proká-
zala 1,96 promile alkoholu.
Strážníci tak namísto přivo-
lali hlídku Policie ČR a odta-
hovou službu. (kul)

dnes 
15/19

zítra
14/18

Východ slunce 6:39
Západ slunce 19:06

mírná zátěžBIO 1

Počasí v kraji

Hradec zpoplatní
stání u nemocnice
Výměnu většiny parkova-
cích automatů v Hradci
Králové zahájí příští rok
společnost ISP. Společně
s ní chce pro sebe několik
nových automatů pořídit
i radnice. Město chce totiž
nově zpoplatnit parkování
v okolí fakultní nemocnice.

TOMÁŠ KULHÁNEK

Hradec Králové – Velká re-
voluce v parkování byměla v
roce 2022 začít v ulicích kraj-
skéhoměsta. Po zhruba po-
lovině třicetiletého období,
během kterého v širším cen-

truměsta vybírá po-
platky za parková-
ní společnost
ISP, plánuje
firma přechod
na novější a
modernější
automaty.
„Modernizace
parkovacích
automatů by
měla započít v
příštím roce. Vymě-
něna bude většina auto-
matů,“ říká za ISP jednatel Jiří
Holubec.
Nově byměli mít řidiči

možnost zaplatit za parková-

ní ve všech automa-
tech platební kar-
tou a přibudou i
další moderní
způsoby platby
pomocí růz-
nýchmobil-
ních aplikací.
Společnost ISP
zamodernizaci
automatů za-
platí v součtu asi

20milionů korun.
Stejnémoderní automa-

ty se nově zřejmě objeví i
mimo současnou zónu ISP. K
zakázce na nové automaty se
totiž chce připojit i město. ...2

„Chceme
se k výběrovému
řízení na nové auto-

maty připojit. Město tak
získá své automaty za
výhodnějších podmí-
nek, než kdyby je ku-

povalo zvlášť.“
Pavel Marek (ANO)

Větrná elektrárna
láká snoubence

JAN BRAUN

Trutnovsko – Působivou
kopcovitou krajinu u česko-
polských hranic na Trutnov-
sku za několik let protne
dálnice D11, teď je její nepře-
hlédnutelnou dominantou
trojice obřích větrných elek-
tráren ve Zlaté Olešnici.
Vedle Vítězné na Králo-

védvorsku jsou jediné v Krá-
lovéhradeckém kraji. Dvě se
tyčí nad podkrkonošskou
obcí od roku 2015. Ta
nejmladší, z roku 2017, je

nejvyšší v Česku. Měří úcty-
hodných 125metrů.

LÁKADLO PRO TURISTY
Pro Zlatou Olešnici se nestaly
ani tak přítěží, jako spíše
atrakcí. Lidé k nim jezdí na
výlety a chodí na procházky,
konají se u nich dokonce
svatby. Než se tam turbíny
vyrobené dánskou firmou
Vestas objevily, byl to dlou-
holetý schvalovací proces.
Vedl přes souhlas zastupitel-
stva v roce 2008, roční sto-
žárovéměření větrného po-
tenciálu, výpočty a posudky
Ústavu fyziky atmosféry
Akademie věd ČR,

atmosféry
ČR,
atmosféry

dvouleté
řízení EIA nebo posudek au-
ditora z Mnichova. ...2

DEBATA DENÍKU
Česko kotelnou
Evropy. Jak dlouho
ještě?
strana 6

KVÍZ
Ivan Klíma, světový
autor svědomí a lásky.
Jak dobře znáte jeho
život a dílo? strana 10

ZVÍŘECÍ DENÍK
Ušatí atleti. V králičím
hopu padají rekordy
i stereotypy
strana 11

Strana 9

DENÍK PLUS

Hrát ho učil 
život. 
Tommy 
Lee 
Jones 
má 75

Foto: Shutterstock

Dál od cyklisty
Od ledna 2022 budou 
řidiči muset při 
předjíždění dodržovat 
odstup 1,5 metru

V místech, kde se jezdí 
maximálně 30 km/h, 
to může dál být pouze 
metr

Při nedodržení pravidla 
mohou počítat 
s pokutou až dva tisíce 
korun

strana 7

SOBOTA 18. ZÁŘÍ / NEDĚLE  19. ZÁŘÍ 2021 - ČÍSLO 217 CENA 21 KČ

9 771802 098021

2 1 2 1 7


